彩の国いきがい大学                      令和３年６月１３日(日)

蕨学園校友会連絡協議会
令和３年度第１回理事会議事録

会 長 正 親 嵩 弘

                                     総 務 部
・期日：６月９日(水) 武蔵浦和コミセン(第１集会室）

・理事会出席者（１８名）（２７期千綿俊充企画部長）
・会長（６名）+理事（７名）+代議員（２名:２３期・２４期）+書記（１名）+会計（１名）

・冒頭、第２３期前年度会長、柳井紀人氏のご逝去に伴い、１分間の黙祷を捧げる。

１、開  会（福士総務部長）

２、会長挨拶（正親会長）所信表明と方針（別紙－１参照）

・コロナ感染等ワクチン接種の現状を話し「所信表明と方針」(別紙配布済み)を読み上げた。
ご協力をお願いし、今期の蕨連協のスローガンを「楽しい活動と縁を大切に」とした。

３、経  過

４月２６日（月）蕨連協 第２８回定期総会      （武蔵浦和コミセン）

２６日（月）蕨連協 事務局会議（事業計画）   （武蔵浦和コミセン）
２８日（水）蕨連協 第２８回定期総会議事録    理事会配信

５月 ６日（木）蕨連協 音楽観賞会会場抽選日（11/22）（浦和コミセン多目的ホール）
１１日（火）蕨連協 ２８期～２４期(２３期)引継会（浦和コミセン南ラウンジ A）
１１日（火）蕨連協 事務局会議（事業計画）   （浦和コミセン南ラウンジ C）

１２日（水）各 期 試験メール送信着信確認   （会長・理事・代議員・解散期）
１７日（月）各 期 事業計画提出要請(３１日提出) 理事会配信
２４日（月）蕨連協 第１回理事会資料（検討）   事務局配信

６月 ３日（木）蕨連協 第１回理事会資料       理事会配信（加盟期・解散期）
・加盟期・解散期共にメール確認が出来ました（電話確認含む）
・経過について特に質疑なし。

４、議  事
  総務部 ①議事録は、簡素化（結果）した報告と致しました。
      ・途中経過（質疑）は割愛し結論を記載します。
      ②資料説明は、総務部、企画部、広報部の順に担当者が説明します。

・会長の下に記載された部が説明、申込等を執り行います。
・今後は、企画部、広報部共にメール確認を行います。
・企画部は、事業計画に沿い（音楽観賞会２４期・演芸大会２３期）取組みます。

・広報部は、社会貢献活動（ボランティア活動）・広報活動を取組みます。

③資料―１蕨連協事業計画 （修正版―１）
・予定表の大きな変更は、演芸大会と音楽観賞会の期日を変更しました。
・コロナ感染とワクチン接種を勘案し演芸大会練習期間を６ヵ月間確保しました。
・それに併せて、演芸大会準備会議等を順次変更しました。
・演芸大会回数は、第１６回は誤りで第１７回に訂正。
・演芸大会会場（蕨市民会館大ホール）コロナ感染等を考慮し大きな会場を予定。
資料―２各期事業計画 各期具体的内容説明

・各期代表より事業計画の具体的な発表をしていただきました。（事業計画交流会）
・単期での音楽祭等の開催は経費の面で大変であり会費徴収も念頭に入れて企画。
・学習会や音楽祭等々の案内やチラシ等を公的掲示板への掲示や配布等の禁止。

資料―３各期事業等年間予定表（各期兼用）

      ・定期総会で、加盟期共通事業計画表として２４期が提案した事業計画書を基に
今回は作成しました。

・各期名、各会長名・計画事業等を記入すると便利に利用出来ます。利用は、各期

に任せます。
資料―４蕨連協組織図（加盟期・解散期）

      ・今年度は、県連協とクラブ部長等を削除し、事務局を追加しました。
資料―５解散期会員数・氏名・クラブ名

      ・今年度は、１８期が７３名と新たに２９期１２名が加入（他１９期２２期）
・クラブ所属は参考資料として記載しました。
・ダンスは１８期玉置貞明様（090-5445-9059）tamasada1402@yaｈoo.co.jp休止
・エーデルワイスは１４期森信義様（090-2160-5288）（クラブ解散）
・太極拳木星会は ２２期根本厳様（090-6652-5622）（解散期退会）
資料―６蕨連協会費一覧表（加盟期・解散期）

      ・会費一覧表は、年度末で予算案を組む時に必要ですが、今回は定期総会で２９期

が解散期加入承認されたので提示しました。加盟期３８７名・解散期１６８名。
      ・２９期の会費ですが、昨年度の会費が今年度の会費に組み込まれています。２９

期は会費を支払っていないので、徴収すべきと提案有り。

      ・２９期１２名３．６００円の徴収が決定。（事務局対応で徴収）
資料―７浦連協「クラブ活動特別公演会」＝(７別紙申込)

      ・今回の扱いは、加盟期（希望人数９０名）中心で取り扱います。
      ・加盟期は各期１５名以内であれば調整はありませんが、１５名を超える期は調
       整をお願いします。（調整の必要な期には連絡します）

・１５名に達しない期がある場合は、１５名を超える期に振り分けます。
企画部 ①音楽観賞会について(資料―８)

開催日 令和３年１１月２２日（月）（変更）（浦和コミセン多目的ホール）
      ・演奏者 Sit46・謝礼金６万円で承認。今期蕨連協予算５万円の使用報告。
      ・音楽観賞会ご案内と申込み等は、次回理事会で配信予定（９/８）

    ②第１６回演芸大会について
開催日 令和４年 ２月１８日（金）（変更）（蕨市民会館大ホール）予定

      ・１６回は誤り➡１７回に訂正。
      ・一部＝演芸大会 二部＝ゲスト出演 予定
      ・コロナ感染を勘案し、広い会場確保で蕨市民会館大ホールを計画予定。
      ・経費削減の為、蕨市民会館(監督打合せ)と浦和コミセンも考慮する様に。

５、その他＜総務部＞

①第２回理事会予定＝９月８日（水）（10:00～12:00）武蔵浦和コミセン(第１集会室）

（理事会当日自宅で検温し、受付で出席簿に○し体温を記入して下さい）（資料―９）

・理事会開催時間ですが、次回より開催「10:00～12:00」に変更します。
②会場名は、浦和コミセン、武蔵浦和コミセンで統一します。
（コムナーレ・浦和パルコ・サポートセンター等々）
③さいたま市施設が閉館の場合は、川口市施設を利用する場合があります。
（川口市立中央ふれあい館～川口駅東口～本町大通り～徒歩５分）（資料―１０）

６、閉会の挨拶（中里副会長）

以上

mailto:tamasada1402@yaｈoo.co.jp